
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA   
uzavřená v souladu s  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů  (dále jen občanský zákoník) 
 
 
Čj. kupujícího : HSOL – 3929 - 23 /2022 
Čj. prodávajícího:  
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:        Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
IČO:                 70885940 
DIČ:       CZ70885940-identifikovaná osoba 
Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 
Zastoupená:   ředitelem 
Kontaktní osoba: vedoucí oddělení služeb 
Telefon/e-mail:            
Datová schránka:  ufiaa6d 
(dále jen kupující) 
 
a 
 
MOTO – TRUCK CZ s.r.o. 
Spisová značka:  C 55343 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:    Seifertova 2834/33, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
Kontaktní adresa: Seifertova 2834/33, 750 02 Přerov 
IČO:    29460824 
DIČ:    CZ29460824 
Bankovní spojení: KB a.s. Přerov, č.ú. 07-3928150237/0100 
Zastoupená:  jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba:  obchodní ředitel 
Telefon/ e-mail:  
Datová schránka:  79dp2ar 
(dále jen prodávající) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  s m l o u v u : 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v čl. II. této 
smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.   

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 25. 10. 2022 na základě 
výsledku zadávacího řízení ev.č. N006/22/V00024941. 

 
II. Předmět koupě 

 
1. Předmětem koupě jsou 2 kusy velitelských automobilů dle podrobného popisu uvedeného 

v příloze této smlouvy (dále jen zboží). 
2. Zboží (a veškeré jeho části) bude nové, nepoužité, nerepasované, certifikované, homologované, 

určené pro český trh, odpovídající kogentním právním předpisům ČR i EU a oborovým normám, 
zejména předpisům dopravního práva. Pro výrobu zboží je použit pouze nový, dosud nepoužitý 
automobilový podvozek, který není starší 12 měsíců před nabytím účinnosti této smlouvy a bude 
vyroben z prvotřídních materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší 
kvality a pro účelovou nástavbu budou použity pouze nové a nepoužité součásti. Požaduje-li zvláštní 
právní nebo normativní předpis (např. zákon č. 22/1997 Sb., nařízení vlády č. 173/1997 Sb. nebo 
vyhláška č. 69/2014 Sb.) zvláštní požadavek či dokument, musí být součástí dodávky zboží splnění 
předmětného požadavku či dodání předmětného dokumentu. 



 

2 

3. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují a doprava do místa plnění. 
 

III. Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena činí celkem za 2 kusy velitelských automobilů :  
• bez DPH   2 447 400,00  Kč  
• DPH 21%     513 954,00  Kč 
• Celkem vč. DPH 2 961 354,00  Kč 

(dva miliony devět set šedesát jedna tisíc tři sta padesát čtyři korun českých) 
 

z toho za 1 kus velitelského automobilu  

• bez DPH   1 223 700,00  Kč  

• DPH 21%     256 977,00  Kč 

• Celkem vč. DPH 1 480 677,00  Kč 
(jeden milion čtyři sta osmdesát tisíc šest set sedmdesát sedm korun českých) 

  
2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu 

do místa plnění, clo, skladování, balné, seznámení s obsluhou, atd.). 
3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 

Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy. Součástí faktury je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).  

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání zboží. Faktura může 
být zaslána elektronicky na e-mail:

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu/e-mail kupujícího. V případě pochybností se má 
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet 
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na 
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží 
uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.   

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 
IV. Doba a místo plnění, dodací podmínky 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 14 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. 
2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném) 

souhlasu kupujícího. 
3. Místo plnění: sídlo kupujícího. 
4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, převzetí zboží 

oprávněnými osobami kupujícího a dodání všech dokladů nutných k jeho  provozování podle 
právních předpisů a technických norem ČR.  

5. Kupující pro účely převzetí zboží provede kontrolu zejména: 
a) dodané značky, typu, druhu a roku výroby, 
b) zjevných jakostních vlastností, 
c) vad a známek poškození zboží, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 

2. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží dle čl. II této smlouvy: 
a) základní technický popis (může být součástí návodu), 
b) osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými údaji, 
c) další doklady vyžadované pro provoz na pozemních komunikacích, 



 

3 

d) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude obsahovat 
zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny k údržbě, 
pokyny seznam činností povoleny uživateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených 
kontrol mezi servisními prohlídkami), 

e) pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám včetně určení rozsahu 
těchto oprav s katalogem náhradních dílů a výkresovou dokumentaci, 

f) servisní knížku a originální servisní dokumentaci, 
g) seznam servisních míst s kontaktními údaji, 
h) kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující splnění technických podmínek 

vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších 
předpisů, 

i) záruční list. 
3. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované legislativou 

vztahující se ke zboží v českém jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty 
(zejména návod), které budou opatřeny překladem do českého jazyka. Prodávající se zavazuje 
zajistit seznámení kupujícího s obsluhou zboží. 

6. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále 
jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. K podpisu protokolu je oprávněn 
pověřený pracovník kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí 
zboží zaznamená do protokolu.  

 
V. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 
Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj. 
okamžikem odevzdání zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží. 
                                                 

VI. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 
 

1. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se 
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. Pro 
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.  

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití pro 
obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční lhůta na zboží je sjednána v délce : 

a) 60 měsíců na podvozek nebo ujetých 100 000 km, 
b) 12 let na neprorezavění karoserie.   

Záruční lhůta běží ode dne odevzdání zboží kupujícímu.   
4. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, zpráva do datové schránky) u prodávajícího společně 

s uplatňovanými nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen sdělit 
písemně kupujícímu své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemného 
uplatnění vad a zároveň si s kupujícím dohodne termín a způsob odstranění vady. Neučiní-li tak, má 
se zato, že uplatněné nároky  uznává a odstranění vad provede  nejpozději do 10 pracovních dnů.  

 
VII. Smluvní pokuty 

 
1. V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany 

kupujícího z důvodů vad zboží,  je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byť  i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti  úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení.  

4. V případě zjištění, že prodávající i přes výzvu kupujícího neplní závazky dle čl. IX. odst. 3 této 
smlouvy, je kupující oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný 
případ 



 

4 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

 
VIII. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 

této smlouvy, se považuje zejména 
a)  prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů; 
b)  neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstranění vad zboží. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.   

 
IX. Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

v záhlaví smlouvy.  
2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
3. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho poddodavateli. 

4. Vyhrazené změny závazku ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů: 
a) změna výše kupní ceny včetně DPH, která se úměrně zvýší, popřípadě sníží, v důsledku změn 

právních předpisů v oblasti daně z přidané hodnoty (změna sazby DPH) účinných ke dni 
zdanitelného plnění; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany dodatek smlouvy 
neuzavírají; 

b) prodloužení doby plnění (dodání zboží): 
- při vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, u kterých nebylo 

možno rozumně očekávat, že by s nimi smluvní strany počítaly v době uzavření smlouvy, 
a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné společenské události (vis 
maior), které objektivně znemožní splnění závazku prodávajícího; o této vyhrazené změně 
závazku smluvní strany uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za účelem případného 
uzavření dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit nastání, případně trvání 
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, přičemž kupující není povinen žádosti 
prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření dodatku 
smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době nastání 
(trvání) nepředvídatelných a neodvratitelných okolností; 

- pokud prodávající nebude moci dodat zboží ve sjednané době plnění z důvodu objektivní 
nemožnosti splnění jeho závazku v přímé souvislosti s opatřeními veřejné moci (krizová 
opatření, opatření orgánů ochrany zdraví atd.) vydávanými v reakci na výskyt koronaviru 
SARS-CoV-2 (spočívajících zejména ve významném omezení či uzavření výrobních 



 

5 

závodů, vytvoření karanténních oblastí atd.) na území České republiky, případně i jiném 
státu, na jehož území dochází k činnostem (prodávajícího či jeho subdodavatelů) 
nezbytných k splnění smlouvy, jejichž dopadům nebyl ani s náležitou péčí sto zabránit; o 
této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za 
účelem případného uzavření dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat a 
odůvodnit) nastání, případně trvání výše uvedených rozhodných skutečností, přičemž 
kupující není povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti 
prodávajícího (uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou 
dobu) k prokázané době nastání (trvání) rozhodných skutečností; 

- při vzniku překážky na straně třetích osob či orgánů veřejné moci, kdy je plnění smlouvy 
na jednání těchto osob či orgánů veřejné moci závislé a je jimi podmíněno, přičemž 
prodávající jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky objektivně zabránit; o této 
vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za 
účelem případného uzavření dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat a 
odůvodnit) nastání, případně trvání předmětných překážek, přičemž kupující není povinen 
žádosti prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření 
dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době 
nastání (trvání) předmětných překážek. 

5. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana vůči níž se práva kupujícího promlčují, tímto 
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

6. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejméně 
po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny zboží,  
popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.  

8. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

9. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a 
v souladu s ust. zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti této 
smlouvy písemně vyrozumí prodávajícího. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním anonymizovány v 
souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

4. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 

smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 



 

6 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy.  

8. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronickém originále.  
9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha – podrobný popis dodávaného zboží.  
 
 

Prodávající Kupující 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 



                              
CZ s.r.o.

                             Přerov 24. 10. 2022 r. 

750 02 Přerov, Seifertova 2834/33 

 

e-mail:     www.mototruck.cz 
 

 

Technická specifikace nabízeného plnění pro HZS Olomouckého 
kraje na velitelský automobil 

na podvozku TOYOTA HILUX 2,8 150 kW 
ve znění doplnění ze dne 7. 11. 2022 

 
Dovolujeme si vám představit 5 místný velitelský automobil na podvozku TOYOTA HILUX MC20 

pro řid. oprávnění skupiny „B”. Velitelský automobil je určený pro přepravu dvou hasičů a případně 

k evakuaci až 3 osob v druhé řadě sedadel. Je vybaven úložným prostorem s úchytnými prvky 

určenými pro upevnění požárního příslušenství. Nabízený automobil splňuje předpisy a technické 

podmínky pro provoz na pozemních komunikacích a splňuje technické podmínky zásahových 

automobilů. 

Ilustrační foto podvozku TOYOTA HILUX MC20. 

 

 
 
 
 

 



 
 
PODVOZEK: 
 

 TOYOTA HILUX MC20 2,8D s přeplňovaným vznětovým motorem, spalování splňuje 

požadavky na emise EURO 6 výfukových plynů v souladu s platnými předpisy,          

 Rok výroby: 2023 ( nový podvozek z výroby) 

 Kabina: 5 míst (2+3)  Sedadla jsou umístěna ve dvou řadách ve směru jízdy 

 Rozměry 

Délka (mm)      5325 
Šířka (mm)      1855 
Výška max. (mm)      2100 
Rozvor (mm)      3085 
Délka předního převisu (mm)    1000 
Délka zadního převisu (mm)    1255 
Nájezdový uhel      29 
Zadní sjezdový uhel     26 
Přejezdový uhel      23 
Světla výška (mm)     255-310 
Brodivost (mm)      700 
Minimální poloměr otáčení - kol    6.4 
Minimální poloměr otáčení - obrys karoserie  6.7 

 Nosnost 
Pohotovostní hmotnost (kg)    1975-2360 
Celková hmotnost (kg)     3210 

 Tažná kapacita 
Bržděný (kg)     3500 
Nebržděný (kg)     750 

 Výbava vozidla 

Bezpečnost 
• ABS (protiblokovací systém brzd) 
• EBD (elektronicka distribuce brzdne sily) 
• BA (brzdovy asistent) 
• VSC (kontrola stability vozu) 
• A‐TRC (aktivni kontrola trakce při rozjezdu) 
• TSC (kontrola stability přivěsu) 
• HAC (asistent rozjezdu do kopce) 
• DAC (asistent pro sjižděni prudkych kopců) 
• Hydraulicky posilovač řizeni 
• Uzavěra diferencialu zadni napravy 
• Zadni diferencial AUTO LSD 
• Otočny přepinač pohonu 4×2 / 4×4 
• Airbagy čelni (řidič + spolujezdec) 
• Airbagy bočni (řidič + spolujezdec) 
• Airbagy hlavove (vkažde řadě sedadel) 
• Airbag kolenni (řidič) 
• Výškově nastavitelné bezpečnostní pasy 
• Uchyceni dětske sedačky ISOFIX 2× 
• Dětska pojistka 
• Zadni parkovaci světlo 
•Upozorněni na nezapnute bezpečnostni pasy (řidič + spolujezdec + zadni cestujici) 



Design exteriéru 
• Předni naraznik– lakovanyvbarvě karoserie 
• Zadni naraznik– nelakovany (černy plast) 
• Zadni naraznik– chromovany 
• Předni mřižka – chromovana 
• B sloupek– černy lak 
• Zastěrky za přednimi a zadnimi koly 
• Vnějši zpětna zrcatka – elektricky ovladana,vyhřivana 
• Vnějši zpětna zrcatka – elektricky sklopna 
• Vnějši zpětna zrcatka – chromovana 
• Vnějši zpětna zrcatka s integrovanymiukazateli směru  
• Vnější kliky dveři – černé, otvor pro klič pouze u řidiče 
• Vnějši kliky dveři – chromované 
• Halogenové předni světlomety s denním svicením 
• Ostřikovače předních světlometů 
• Přední mlhová světla 
• Systém zpožděneho zhasnutí světel (FMH) 
• Elektricky ovladaná přední a zadní okna 
• Stahovaní okna řidiče jedním dotykem s ochranou proti přivření ruky 
• Vrstvené čelní sklo 
• Horní zatmavení čelního skla 
• Zatmavená okna boční a zadní (Privacy glass) 
 
MOTOR 
Typ motoru     Řadovy 4valec 
Palivo      Diesel 
Rozvodový mechanismus   16- valve DOHC 
Obsah (cm3)     2755 
Vrtaní x Zdvih (mm)    92.0 x 90 
Kompresní poměr (:1)   15.6 
Maximální výkon (DIN hp)   (204)150 @ 3,400 
Maximální točivý moment (Nm @rpm) 500 @ 1,600-2,800 
Rychlosti 
Maximální rychlost    (km/h) 175 
Akcelerace     (0-100 km/h) 10,7 
 

 
 
Velitelský automobil v provedení VEA-L2Z splňuje:  

a) předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR a veškeré povinné údaje 
k provedení a vybavení VEA včetně výjimek, které jsou uvedeny v osvědčení o registraci 
vozidla část II (technický průkaz), 

b) vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky,  
ve znění pozdějších předpisů1) a doložené při dodání VEA prohlášením o shodě výrobku a 
kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ VEA autorizovanou osobou, 

c) vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany  
ve znění pozdějších předpisů1) 

a dále specifikace uvedené v technických podmínkách zadavatele: 
 
 
 
 
 
 



vybavení uložené v úložném prostoru 
 

Název příslušenství 

P
oč

et
 

Je
dn

ot
ka

 

D
od

av
at

el
 

Z
ad

av
at

el
 

Dalekohled binokulární, zvětšení nejméně 8x, průměr přední 
čočky nejméně 42 mm 

1 ks 1 0 

Lékárnička velikost III 1 ks 1 0 
Megafon 1 ks 0 1 
Nástroj vyprošťovací ruční Hooligan 1 ks 0 1 
Páska - "ANALÝZA" 1 ks 0 1 
Páska - "NÁČELNÍK ŠTÁBU" 1 ks 0 1 
Páska - "NASAZENÍ" 1 ks 0 1 
Páska - "SPOJENÍ" 1 ks 0 1 
Páska - "TÝL" 1 ks 0 1 
Páska - "VELITEL SEKTORU" 1 ks 0 1 
Páska - "VELITEL ÚSEKU" 1 ks 0 1 
Páska - "VELITEL ZÁSAHU" 1 ks 0 1 
Páska vytyčovací 1 ks 0 1 
Přikrývka (deka) v obalu 1 ks 0 1 
Přístroj dýchací s min. zásobou vzduchu 1600l 1 ks 0 1 
Přístroj hasící přenosný práškový 1 ks 0 1 
Ruční svítilny v provedení LED a ATEX Streamlight Survivor 
LED včetně dobíječů 

2 ks 0 2 

Rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní 12 ks 0 12 
Vesta reflexní - "ANALÝZA" 1 ks 0 1 
Vesta reflexní - "HASIČI VELITEL"  1 ks 0 1 
Vesta reflexní - "NÁČELNÍK ŠTÁBU" 1 ks 0 1 
Vesta reflexní - "NASAZENÍ" 1 ks 0 1 
Vesta reflexní - "SPOJENÍ" 1 ks 0 1 
Vesta reflexní - "TÝL" 1 bal 0 1 
Vesta reflexní - "VELITEL SEKTORU" 1 pár 0 1 
Vesta reflexní - "VELITEL ÚSEKU" 1 ks 0 1 
Vesta reflexní - "VELITEL ZÁSAHU" 1 ks 0 1 
Vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy 2 ks 0 2 

 
Kabina osádky je vybavena radiostanicí Motorola DM4600e s tlačítkovým mikrofonem, vozidlovým 
terminálem TPM 700 v rádiové síti PEGAS s příslušnou montážní sadou - verze s AVL. Vozidlové 
komunikační prostředky jsou propojeny pomocí převodníku A/D s optickou signalizací funkce. 
Antény jsou k vozidlovým komunikačním prostředkům připojeny přes anténní filtr. Ovládací část 
vozidlové analogové radiostanice a vozidlového digitálního terminálu jsou v kabině osádky umístěny 
v prostoru u předního okna tak, aby byly plně obsluhovatelné z místa velitele a částečně 
obsluhovatelné (uchopení mikrofonu a vedení komunikace, a to ve výjimečných případech) z místa 
strojníka. Způsob provedení zástavby kabiny osádky VEA komunikačními prostředky vychází z TP-
STS/14B-2017 
 
VEA je vybaven zásuvkou 230 V pro dobíjení akumulátorových baterií typu Rettbox-air 230 V.  



V případě, že není VEA vybaven vzduchovou soustavou, je přípojné místo tlakového vzduchu ze 
strany podvozku zaslepeno. Součástí sdružené zásuvky je inteligentní dobíjecí zařízení s proudem 
nejméně 15 A a proudový chránič. Elektroinstalace vozidla je provedena v souladu ČSN 33 2000-7-
717 ed.2, tzn. 
 
Kabina osádky je vybavena 

a) v dosahu sedadla spolujezdce (velitele) prostorem pro bezpečné uložení dokumentace 
nejméně formátu A4,  

b) LED osvětlení pro čtení dokumentů je umístěno na pohyblivém (ohebném) držáku, 
c) v dosahu velitele vybavena nejméně dvěma samostatnými automobilovými zásuvkami 

s napětím 12 V s elektrickým proudem 8 A a nejméně jednou zásuvkou USB (s elektrickým 
proudem 2 A), jedna automobilová zásuvka je zapojena přes první polohu spínací skříňky a 
je označena a pracovním světlometem s kabelem o délce nejméně 3 m, napojeným přes 
samostatnou vlastní zásuvku na elektrickou soustavu podvozku, 

d) v prostoru před sedadlem velitele je umístěn držák tabletu o velikosti 8“ s dobíjením 
napojeným na elektroinstalaci podvozku, kompatibilním s tabletem Samsung Galaxy Tab. 
Tablet včetně držáku dodá zadavatel, 

e) vyprošťovacími noži (řezáky) na bezpečnostní pásy - dodá zadavatel, 
f) dvěma dobíjecími úchyty pro ruční svítilny v provedení LED a ATEX Streamlight Survivor 

LED1). Dobíječe jsou jištěny samostatně. Svítilny a dobíjecí úchyty dodá zadavatel, 
g) přípravou pro dva dobíjecí úchyty na ruční radiostanice. Dobíječe jsou jištěny samostatně.  
Dobíječe a komunikační prostředky včetně dobíjení tabletu se nechají při dlouhodobějším stání 
VEA bez možnosti připojení k dobíjení akumulátorových baterií odpojit od napětí podvozku 
pomocí jednoho vypínače umístěného v dosahu řidiče. 

 
ZVZ červenomodré barvy sestává ze dvou samostatných částí – hlavní část světelná rampa, osazena 
rohovými moduly a 8 přímými moduly (každý se 6 diodami). Do zadní části rampa vyzařuje světlo 
oranžové barvy pro označení VEA na místě zásahu jakožto překážky silničního provozu. Doplňkové 
svítilny (vybaveny 12 diodami) v počtu 4 párů jsou umístěny dle požadavku zadavatele 
specifikovaném v TP. Ovládací prvky zvláštního výstražného zařízení jsou umístěny v dosahu řidiče 
a nejsou integrovány v mikrofonu. Jejich součástí je tlačítko HORN, které funguje nezávisle na 
zvoleném tónu. Spuštění, přepínání a vypnutí tónů je pro strojníka řešeno také tlačítkem houkačky 
VEA. Mikrofon zvláštního výstražného zařízení je v kabině osádky umístěn mimo prostor, osádkou 
běžně obsluhovaných, zařízení (skrytě) a je připojen do výkonové části zvláštního výstražného 
zařízení. 
 
Barevné provedení VEA a označení dislokace jednotky odpovídá požadavku zadavatele dle bodu 36 
a 37 přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 
 
Účelová nástavba VEA tvoří samostatný celek a je umístěna přímo na rámu podvozkové části VEA, 
tvoří jí valníkové provedení karoserie s plochou nejméně 2 m2 a nosností nejméně 500 kg, se základní 
výškou pevných bočnic 480 mm.  
Součástí valníkové nástavby je lamelový uzamykatelný kryt s výškou shodnou s výškou bočnic. 
Vnitřní prostor účelové nástavby je osvětlen neoslňujícím světlem typu LED, které se samočinně 
aktivuje při otevření účelové nástavby a současně je umožněno jeho vypnutí. 
 
V účelové nástavbě je umístěn přenosný úložný prvek –  vyjímatelná bedna,  která svými rozměry 
bude vyplňovat šíři nákladového prostoru. Zbývající rozměry budou přizpůsobeny objemu ukládaného 
vybavení.  
Vnitřní prostor účelové nástavby je z důvodu vyšší životnosti opatřen antikorozním, povrchovým, 
polyuretanovým nástřikem o síle nejméně 2 mm zamezujícím poškození (odření) vnitřní části 
karoserie uloženým požárním příslušenstvím a přepravovaným nákladem. 
 
 



VEA je dále vybaven: 
a) autorádiem s bluetooth hansfree s ovládáním na volantu, 
b) centrálním dálkově ovládaným zamykáním kabiny osádky, 
c) elektricky ovládanými a vyhřívanými vnější zpětnými zrcátky s integrovanými ukazateli 

směru, 
d) elektricky ovládanými okny předních a zadních dveří kabiny osádky, 
e) předním vrstveným čelním sklem, které je v horní části zatmaveno a dále jsou zatmavena okna 

boční a zadní, 
f) multifunkčním ukazatelem v zorném poli řidiče, zobrazující nejméně vnější teplotu ve 

stupních celsia a dojezd VEA v kilometrech. 
g) samostatným společným vypínačem pro možnost odpojení napájení vozidlové analogové 

radiostanice, vozidlového terminálu, tabletu a dobíjecích úchytů pro ruční svítilnu a přenosné 
radiostanice, 

h) ochranným krytem pod motorem a rozvodovkou, 
i) omyvatelnou podlahou v kabině osádky, případně vkládanými gumovými komerci, 
j) posilovačem řízení, 
k) předními mlhovými světlomety a světlomety pro denní svícení, 
l) stabilizátorem nejméně přední nápravy, 
m) vyhřívaným sklem zadního okna, 
n) vyhřívání předních sedadel, 
o) výškově a podélně stavitelným sedadlem řidiče, 
p) výškově stavitelným volantem, 
q) výškově stavitelnými opěrkami hlavy všech sedadel, 
r) automatickou klimatizací, 
s) čelními a bočními airbagy řidiče a spolujezdce, hlavové airbagy v každé řadě sedadel, 
t) zadní parkovací kamerou, 
u) předními a zadními lapači nečistot. 

 
Nabízené vozidlo bude odpovídat veškerým specifikacím zadavatele, popsaných v technických 
podmínkách (příloha č. 1 zadávací dokumentace) 
 
 
 
V Přerově 
 
 
 jednatel společnosti 


